证券代码：300162           证券简称：雷曼光电          公告编号：2015-050

深圳雷曼光电科技股份有限公司

关于实际控制人参与投资盈方体育传媒集团的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

（一）深圳雷曼光电科技股份有限公司（以下简称 “公司”或“雷曼光电”）

近日接到公司实际控制人李漫铁先生通知，其本人拟通过在香港设立的控股公司

（以下简称“香港公司”）出资不超过 2500万欧元与其他投资者共同参与瑞士盈方

体育传媒集团（以下简称“瑞士盈方集团”）的股权投资。

（二）本次对外投资不构成关联交易。

（三）本次交易合作方分别为万达集团、IDG（(International Data Group）、华人

文化基金、东方明珠等。

二、投资方介绍

公司名称：漫铁国际香港有限公司（暂定）

经营范围：股权投资、贸易

股权结构：深圳漫铁兴盛投资有限公司持有其 100%的股权。

上述信息以香港特别行政区公司注册处最终核定为准。

三、投资标的介绍

2015年 2月，万达集团牵头签署了并购总部位于瑞士的盈方体育传媒集团 100%

的股权协议（以下简称 “盈方投资项目”）。 瑞士盈方体育传媒集团（Infront

Sports & Media AG）是全球第二大体育市场营销公司，也是全球最大的体育媒体

制作及转播公司之一。瑞士盈方集团业务全面，当前服务形成了融合权益销售、电

视信号与节目内容制作、赛事运营、品牌推广、赞助商服务，以及在线娱乐等全方

位的一体服务平台。瑞士盈方集团运营的赛事日总数超过 4,000 天，日均转播赛事

超过 10 个(包括 20 个世界冠军级赛事)，涵盖 25 个体育项目，在足球和冬季运动

领域全球排名第一。瑞士盈方集团在足球领域的合作遍及国际(如国际足联)、国家

(如德国足协、意大利足协)、联赛(如意甲)、俱乐部(如 AC 米兰)等多个层级。瑞

士盈方集团覆盖体育类型众多，运营超过 25 种体育项目，并与全球数百家赞助商、

传媒机构以及 160 家体育权益组织保持着长期的合作关系。

四、投资目的及对公司的影响

本次公司控股股东李漫铁先生对盈方投资项目的股权投资旨在充分参与国际

体育市场，加强与各国际体育机构合作，为公司的足球体育传媒业务提供借鉴和经

验，为雷曼光电的体育战略提供协同。

出于对商业机密保密、重要信息范围控制需要的考虑，为了提高项目磋商效率，

同时防范公司直接参与境外投资可能会遇到的财务、税收、法律等方面风险，保护

上市公司及广大中小股东利益，公司决定不参与此次股权投资，由控股股东、实际

控制人通过其全资设立的公司对盈方投资项目进行投资。本次控股股东的对外投资

不会造成对公司当前业务及潜在业务的竞争，不存在直接的同业竞争关系，不会侵

害上市公司利益和侵占中小股东利益。

特此公告。

深圳雷曼光电科技股份有限公司董事会

2015 年 7 月 30 日